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درباره قطعنامه شورای حکام

تاثیر تحولات جهانی بر کشور

با عنایت به اینکــه ظرفیت ها، منابع و فرصت های موجود پاســخگوی نیازها 
نیســت و رقابت بین کشــورها جدی و حتی شــدید اســت، مهم ترین مسئولیت 
حکومت ها، شیوه تنظیم مناسبات و روابط با دیگر کشورهاست و تنظیم روابط 
می باید به نحوی باشد تا ملت ها به حق خود دســت یابند. مجامع بین المللی 
که نقــش داوری بیــن کشــورها را به عهــده دارنــد از توانایــی و صلابــت لازم برای 
داوری های عادلانــه و منصفانه برخوردار نیســتند و همین موضوع مســئولیت 
تنظیم و اجرای روابط و مناسبات در عرصه جهانی و منطقه ای و به خصوص با 

همسایگان را بیشتر می کند. 
شرایط زمانی نیز بر اهمیت موضوع می افزاید. پس از گذشت ۱۲ سال، پرونده 
هسته ای ایران در آستانه بازگشت به شورای امنیت سازمان ملل قرار گرفته است 
که می تواند مرحلــه نهایی ایــن پرونده را رقم بزنــد و لذا تصویــب قطعنامه علیه 
ایران در شورای حکام، آن هم در آستانه شروع ریاست جمهوری ترامپ نیاز به 
تدبیر و مراقبت بیشتری دارد. برخی معتقدند که این قطعنامه می تواند مقدمه 
فعال ســازی مکانیزم ماشــه و لغو مصونیت ایران در برابر قطعنامه های شورای 
امنیت ذیل فصل هفتم باشد که علاوه بر تحریم، کشــور در معرض تهدید های 
ذیل این بنــد قــرار می گیرد. مــوارد زیر نشــان می دهد که شــرایط در مقایســه با 
گذشته دشوارتر شده است؛ روســیه و چین دو متحد دوره قبلی احتمالا، ایران 

را مقابل فشارهای ترامپ تنها می گذارند، روسیه به دلیل جنگ اوکراین و چین 
به دلیل توافــق با دولت هــای عربی و کشــورهای اروپایی، به خصــوص آلمان که 
همــواره، نقش تعدیل کننــده و کنترل گر تنش در غــرب را برای مواجهــه با ایران 
ایفا کرده اند، نمی تواند یا مایل نیست نقشی در این بین به عهده بگیرد. برخی 
از این کشــورها اخیرا مواضع تندتر از آمریکا علیه کشورمان اتخاذ کرده اند. دیگر 
اینکه ذخایر ارزی و انبارهــای کالای ایران که در دوره نخســت ترامپ، به خاطر 
کنون و بعد از هفت ســال برداشت مداوم،  برجام در شــرایط خوبی قرار داشت ا
از آن حالــت اولیه فاصلــه دارد و برخی کمبودهــا موجب افزایش آســیب پذیری 
گرفتن تنش میان ایران و رژیم صهیونیســتی می تواند  اقتصاد شــده اســت. بالا
هرگونه پیش بینی را دشوار کند. رژیم صهیونیستی ابایی از این ندارد که دوباره 
کنون این کار را نکرده، به خاطر قدرت بازدارنده  گر تا به کشورمان تجاوز کند و ا
ایران بوده اســت. حال با آمدن ترامپ ممکن اســت نتانیاهو دلگرمی بیشــتری 
پیدا کرده، بخواهد دوباره شــرارت کند. در صورت قرارگرفتن پرونده ایران، ذیل 
فصــل هفتــم، احتمال افزایــش تنش هــا وجود خواهــد داشــت. از ایــن رو ایران 
به درســتی تمایل خود را به حل و فصل مشــکل نشــان داده اســت و لازم اســت 
کشــورهای اروپایی قــدری از نفــوذ آمریــکا و رژیم صهیونیســتی فاصلــه بگیرند و 
اســتقلال رای داشــته باشــند. با عنایت مراتب فوق و به خصوص ســابقه بسیار 
بــدی کــه از دوره اول ریاســت جمهــوری ترامــپ وجــود دارد و ســابقه و ذهنیت 
خصمانه ای که همــکاران آینده ترامپ نســبت کشــورمان دارند، مناســب ترین 
پاسخ ایران، عدم بروز مواضع جنجالی و تحریک آمیز از سوی افراد فاقد جایگاه، 
تلاش برای رفع ابهامات، جلب اعتماد اعضای شــورای حکام و تلاش در جهت 

کاستن از تنش ها خواهد بود. 

بعد از برگــزاری انتخابات آمریــکا و انتخاب ترامپ به عنــوان رئیس جمهور آمریکا 
برخی از مســئولان این انتخاب را موضوعی مربوط به داخل کشور آمریکا دانستند 
و اظهــار نظر نکردنــد برخی از سیاســیون هم پیشــنهاد اعــلام موضع به مســئولان 
دادند. آری در شرایطی خاص زندگی می کنیم و با باور های مختلف مواجه هستیم 
که در گذشته این چنین نبود. باید بپذیریم که در جهانی بسیار متفاوت از گذشته 
زندگی می کنیم به طوری که اندیشمندان بر این باور هستند که هر تغییر و تحولی در 
دنیای سیاست و اقتصاد و دانش یک کشور متناسب با منطقه جغرافیایی، دوری و 
نزدیکی، نوع روابط و خاستگاه ها و نفوذی که در جهان دارد بر دیگر کشور ها حتی 
بر کل جهان تاثیر خواهد گذاشت. بنابر این ضرورت دارد هر نوع تغییر و تحولی در 
دنیای سیاســت و اقتصاد و فناوری مورد توجــه  و ارزیابی دیگر کشــور ها قرار گیرد و 
حتی قبل از بروز تحول پیش بینی لازم انجام شود و مطابق واقعیت ها و شرایط روز 

تصمیم مقتضی و متناسب اتخاذ گردد. 
این ســوال مطرح اســت که آیا فرزندان ما و انقلابیــون و تغییر و تحــول خواهانی 
کــه در ســال ۵۷ در تاســیس انقــلاب و راهبــری آن موثــر بودنــد و در تحــولات دیگــر 
کنون بعد از حدود پنجاه ســال با شناختی که از  کشــور نقش برجسته ای داشــتند ا
جهان امروز دارند برای انجام تغییر و تحول و انتخاب شــیوه جدید زندگی و تحقق 

دســتاوردهایی که انتظار داشــتند با وجود آنکه به آن آرمان ها هم باور دارند آیا بار 
دیگر همان روش را برمی گزینند؟ به شــکلی ســاده تر آیا کســانی کــه در انتخابات ها 
کنون که چند سال از اداره  به رئیس جمهور و حزب سیاســی طرفدار او رای دادند ا
کشــور می گذرد و وضع کشورشــان را مشــاهده می کنند آیا با نوع تفکــر و فهم و درک 
امروزشــان و با شــناختی که از عملکرد آن مســئولان در اختیار دارند باز هــم آنان را 
انتخاب می کنند یا به فــردی و حزبی دیگر با نگاه و ســبک متفاوتی رای می دهند؟ 
حتی با مسئولانی مواجه هستیم که قبل از پذیرفتن مسئولیت در دورانی که متولی 
گاهی های جدید بسیار تغییر کرده اند و  آن سمت شدند با مشــاهده واقعیت ها و آ

روش کارشان را اشتباه دانستند. 
این ها مواردی اســت که همه جهانیان آن را تجربه کرده اند و مشــخص است که 
مردم جهــان به دنبال شــیوه هایی جدید بــرای اداره کشورشــان و انتخاب ســبک 
زندگی متفاوت و متغیر با گذشــته هســتند. امروز کشــور های توانمند با بهره گیری 
از ابزار های اقتصادی، سیاســی، اجتماعی، ارتباطات، تعاملات و در اختیار گرفتن 
دانش و فناوری و علم روز و تاثیر بر افکار و اندیشه های مردم دیگر کشور ها آنان را به 
سوی خود جلب می کنند و از این طریق نفوذشان را بر دیگر کشور ها اعمال می کنند 
و به اهدافشان می رسند. بسیاری از کشور ها هم با رسیدن به مدارج توسعه و رشد 
اقتصــادی و اجتماعــی با پذیــرش مهاجران دیگر کشــور ها آنــان را مشــتاق تبعیت 
و زندگی در کشورشــان می ســازند و از این طریق به اهدافشــان می رســند. ضرورت 
دارد ما نیز با بررســی همه تحولات و هر آنچه در جهان توسعه یافته می گذرد برخی 
تصورات خود را از جهان امروز مورد بازبینی قرار دهیم و رویکردی را انتخاب کنیم که 

همه جهان تحت تاثیر آن قرار دارد و فردای ما و فرزندانمان را می سازد. 

ادامه یادداشت
...  در ابتــدا قرار بــر این بود کــه عراقچــی در رأس این مثلث 
قرار گیرد و در مقطعی هم آقای تخت روانچی در رأس 
کنون به نظر می رســد آقای  کرات قرار داشــت اما ا مذا
کرات قرار دارد و به نظر می رسد  لاریجانی در رأس مذا
کنون نیز بر اســاس  این نقش در آینده جدی تر خواهد شــد. ا
اخباری که منتشرشده است قرار است که آقای تخت روانچی 
کرات با اروپایی هــا را آغاز کند. تصمیم ایــران برای احیای  مذا
که شرایط  کرات با اروپایی ها تصمیمی منطقی اســت چرا مذا
منطقه ای به گونه ای در حال تغییر و تحول است که این امکان 
وجــود دارد که در منطقــه وضعیت چندان هم به نفع نباشــد 
که باروی کار آمدن ترامپ شاهد تغییر وضعیت در منطقه  چرا
خواهیم بود. لذا ایران بــرای اینکه به تحریم هــای بین المللی 
بازنگردد و فشــار اقتصادی بــر تهــران افزایش نیابــد، باید نوع 
سیاســت خارجی خــود را تغییــر داده و گونــه ای از انعطاف در 
سیاســت خارجی خود را به نمایش بگذارد. شــرایط در داخل 
نیز از منظر اقتصادی مطلوب نیســت و وضعیــت اقتصادی و 
تورم بالا، لایه های مختلف مردم را تحت تأثیر قرار داده اســت 
گر این مشکلات ادامه پیدا کند امکان هر تحرک اجتماعی  و ا
وجــود دارد لــذا بــا در نظــر گرفتن ایــن مــوارد به نظر می رســد 
کــرات بــا اروپایی هــا گام هایی برداشــته  ایــران بــه ســمت مذا
اســت. نگارنده نیــز در این  ارتبــاط از گذشــته پیشــنهاد داده 
کره شــود اتحادیه  بود که ایران بایــد با طرف اروپایــی وارد مذا
اروپا دیوار مســتحکم و قابــل قبولی بیــن ایران و آمریکاســت. 
بنابرایــن در ابتدا ایــران باید به دنبال آن باشــد که مشــکلات 
کــه از قــرار معلــوم آقای  را بــا اروپایی هــا حــل  و فصــل کند. چرا
گروســی باید چندی دیگر در ارتباط با ایران گزارشی به آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و شــورای حکام این آژانس ارائه دهد. 
تهران ظاهرا موافقت کرده اســت که برخی از بازرسان به ایران 
بازگردند. این کارشناســان ازجمله کارشناســان برتر جهان در 
حوزه بازرسی های هسته ای هستند. از سوی دیگر ایران باید 
در ارتباط با صلح در اوکراین و پایان دادن به درگیری ها در این 
که اروپایی ها تمایل دارند تکلیف  کشــور اعلام موضع کند چرا
این موضوع مشخص شــود. در ارتباط با برجام نیز ایران باید 
بکوشد که به سؤالات آژانس پاســخ دهد که در نشست آینده 
گر بار دیگر  آژانس قطعنامه دیگری علیه ایران وضع نشود که ا
قطعنامــه ای در ارتبــاط علیــه پرونــده هســته ای ایــران صادر 
شــود بعدازاین مرحلــه پرونــده ایران در کمیســیون مشــترک 
و در مرحلــه بعــد در کمیســیون وزرای خارجــه مــورد بررســی 
قرار خواهد گرفت و درنهایت به شــورای امنیت ســازمان ملل 
ارســال می شــود که در این حالت مکانیزم ماشــه علیــه تهران 
فعال خواهد شد. لذا به نظر می رسد مثلث یادشده می تواند 
کرات به نفع ایران تغییر دهد و این  به درستی شرایط را در مذا

مثلث از حمایت های داخلی نیز برخوردار است. 

 : رئیس جمهور
از حضور هرکس که مشکلی حل کند

استقبال می کنیم
آرمان ملی: رئیس جمهور با تبریک انتخاب استانداران جدید 
ســمنان، قزوین و مازندران، ضمن توصیه ایشــان به مردم داری 
و اســتفاده از نظرات کارشناســی گفت: دولت در حــال تهیه یک 
دســتورالعمل کلی بــر مبنای وفــاق ملی بــرای همه اســتانداران 
و کارگزاران نظام اســت تا همه بر اســاس آن عمل کــرده و آن را به 
فرمانداران و زیرمجموعه های خود نیز ابلاغ کنند. جلسه هیات 
دولت عصر یکشنبه به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد و اعضا 
به استانداران پیشــنهادی وزیر کشور برای استان های سمنان، 
قزوین و مازندران رای اعتماد دادند. پزشــکیان در این جلسه با 
کید بر شعار محوری وفاق در دولت چهاردهم، گفت: از ابتدای  تأ
دولت هم در دیدارها و هم در رسانه ملی اعلام کرده ایم که دولت 
چهاردهم از تمام کسانی که برای حل مشکلات کشور و معیشت 
مردم، راهکارها و پیشنهادهای کارآمد دارند با آغوش باز استقبال 
می کند. از هر کسی که می گوید می تواند مشکلی از مشکلات مردم 
و نظام را حل کند، استقبال می کنیم و به او اختیارات و امکانات 
هــم می دهیــم، بیایــد دست به دســت هــم دهیــم و مشــکلات را 
حل کنیم، کشــمکش و دعــوا که فایــده ای نــدارد. رئیس جمهور 
در ادامــه بــا تبریــک انتخــاب اســتانداران جدید، ضمــن توصیه 
ایشــان بــه مــردم داری و اســتفاده از نظــرات کارشناســی افــزود: 
دولت در حال تهیه یک دســتورالعمل کلی بر مبنــای وفاق ملی 
بــرای همه اســتانداران و کارگــزاران نظام اســت تا همه بر اســاس 
آن عمل کــرده و آن را به فرمانــداران و زیرمجموعه هــای خود نیز 
ابلاغ کنند. پزشــکیان بر ضرورت اتخاذ رویکــرد و حرکت جهادی 
کید کرد  برای حل مشــکلات کشور از ســوی مســئولان اجرایی تأ
و اظهارداشــت: اســتانداران حتمــا از همراهــی و ظرفیت هــای 
مردمــی نهایت بهــره و کمک را بگیرنــد. طبعا روش هــای اداری و 
کلاســیک به تنهایی برای حل معضلات کشــور جوابگو نیســت و 
ما بر اســاس تجربه معتقدیــم که رویکــرد و حرکت هــای جهادی 
ثمــرات زیــادی دارد. رئیس جمهــور تصریح کــرد: در عیــن توجه 
کید دارم که از کارشناســان و تجربه های  به مدیریت جهــادی، تأ
کارشناســی هم باید استفاده شــود. باید از ظرفیت دانشگاهیان 
نیز برای حل مشکلات و اجرای فرآیندهای توسعه ای بهره ببریم. 
توسعه پایدار، در گرو تعادل میان منابع و مصارف است و می توان 
بــا کمــک کارشناســان و دانشــگاهیان بــه ســوی ایــن تعــادل در 
حوزه های مختلف از جمله کشاورزی حرکت کرد و کمبود منابع 
ک را از این طریق مدیریت کرد. در  آب و جلوگیری از فرسایش خا
جلسه هیات دولت، آقایان محمدجواد کولیوند، محمد نوذری 
و مهدی یونسی رستمی به ترتیب به عنوان استانداران سمنان، 
قزوین و مازندران انتخاب شــدند و دکتر پزشــکیان ضمن آرزوی 
موفقیت برای آنان، از زحمات و خدمات آقایان سید محمدرضا 
هاشمی، یوسف نوری و محمدمهدی اعلایی استانداران سابق 

سمنان، مازندران و قزوین نیز قدردانی کرد. 

 شماره 
1980

 علی بیگدلی
کارشناس روابط بین الملل

سیدجلال ساداتیان؛ 

اروپایی ها 
سنگ بنای 
فعال سازی 
مکانیزم ماشه را 
بنا نهاده اند 
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علی لاریجانی: 

ایران در حال آماده سازی پاسخ 
به اسرائیل است 

آرمــان ملــی:  مشــاور رهبــر معظــم انقــلاب و عضــو مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظــام اظهــار کــرد: ایــران در حــال آماده ســازی پاســخ بــه 

اسرائیل است. علی لاریجانی گفت: مسئولان نظامی درباره 
راهکارهای مختلف پاسخ به اسرائیل در حال برنامه ریزی 
هســتند.وی افــزود: روحیــه ای کــه در ســفر اخیــرم از 

فرماندهان حزب ا... دیدم تماشایی است. 
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ادامه در همین صفحه
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گزارش »آرمان ملی« از پیامدهای تشدید تحریم ها بر اقتصاد خرد و کلان 

چگونه راه های ارتباطی را در اقتصاد باز کنیم؟

کراتایرانواروپاگزارشمیدهد احیایمذا »آرمانملی«از

؟ گام به گام تا  برجامی دیگر
سخــن روز

یاد  د  اشت

کــرات ایران و تروئیکای  با اعلام خبر دور جدید مذا
کنون نباید در انتظار خبرهای  اروپا باید بگوییم از هم ا
خیلی شگفت انگیزی باشیم. کار و وظیفه دیپلمات ها 

کره کردن است و ... مذا

کــرات هســته ای مثلثی  در ایــران برای احیــای مذا
ایجــاد شــده کــه ظاهــرا آقــای علــی لاریجانــی در رأس 
آن قــرار دارد. آقای تخــت روانچــی و ایروانی نیز ســایر 

ضلع های این مثلث هستند. 

بازیابی گفتمان انتقادی با اروپا

کرات مثلث ایرانی احیای مذا

 حسن بهشتی پور
 تحلیلگر بین الملل

اسماعیل گرامی مقدم در گفت وگو با »آرمان ملی«:  

 پزشکیان دنبال تقویت گفتمان اصلاحات است 

گزارش »آرمان ملی« از تلاش تندروها برای مسدودسازی فضای مجازی  

ح صیانت؟  »اینترنت طبقاتی«  یا طر
ح صیانت نداریم؛ نظام بخشی فضای مجازی را دنبال می کنیم      حسینعلی حاجی دلیگانی: طر

کید برخی نمایندگان  »آرمان ملی« تا
بر عزل معاون راهبردی دولت را بررسی می کند 

ظریف 
در جزیره تندروها 

     عکس:  حجت سپهوند
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آرمــان ملــی:  پزشــکیان از ســرمایه جریــان اصلاحــات بــرای 
رســیدن بــه ریاســت جمهــوری اســتفاده کرد. بــا ایــن وجود 
در انتخــاب مدیــران از گفتمــان رقیب هــم به نام وفــاق ملی 

اســتفاده کرد. بــه همیــن دلیــل در شــرایط کنونی شــناخت 
ماهیت گفتمان پزشکیان دارای اهمیت است. این در حالی 

گرچه آرمان ها و اهداف دولت پزشکیان ... است که ا

آرمان ملی:  در حالی که همزمان با تشدید تحریم ها علیه ایران، 
هر روز دسترسی ایران به بسیاری از امکانات و خدمات و منابع 
تامین درآمد کمتر می شــود و شــرایط اقتصادی نیز در ســطح 
خُرد و کلان برای فعالان اقتصادی و مردم دشــوارتر می شــود، 
بســیاری در تلاش هســتند بــه گونــه ای وانمود کننــد که هیچ 

چالش جدی در کشور رخ نداده و همچنان می توان در مقابل 
مشکلات بزرگ اقتصادی و... به راه خود در زمین ناهموار رشد 
ادامه دهیم و به اهداف خود دست یابیم. در حالی که بسیاری 
از کارشناسان معتقدند تبعات تحریم و عدم دسترسی ایران به 

بسیاری از خدمات و محصولات و کالاها و ...
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